2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> aū, 3<sup>a</sup> sit remissio ibi. De diu clau. nri, nego lo-  
rion, 2<sup>a</sup> n̄ aū intempus, ut 4<sup>a</sup> h̄t inuentionem pp̄ sibi d̄ij-  
am ab intensione s̄iū existens; un̄ nihil mirum, q̄t in-  
let talem h̄am ex nihil regit. 3<sup>a</sup> b̄m, q̄ s̄t p̄dit et  
intensione, 2<sup>a</sup> s̄ilitud̄ eiusdem ois sp̄i.

Dijpony 4<sup>a</sup>: sinistra calida, ut 4<sup>a</sup>, sentit d̄xt̄m  
et calidam, ut 4<sup>a</sup>: q̄ d̄xt̄ra agit in sibi s̄ilit̄. Nego b̄-  
am, q̄a sinistra n̄ sentit d̄xt̄ram n̄t̄ calidam n̄t̄ abiq̄,  
sed acc̄ȳ intermedī, q̄ raro 2<sup>a</sup> agi calid̄, ac manū pp̄,  
si uō forte fuerit agi calid̄, tunc d̄. s̄iḡno n̄t̄  
ntit d̄xt̄ram agi calidam, q̄ ut 4<sup>a</sup> calida, nego, q̄t h̄t po-  
am tactus, n̄t̄ aū tunc, aut d̄xt̄ d̄p̄silitudō inter aḡȳ  
et p̄p̄m, s̄iḡt tangit d̄xt̄m, et app̄t̄m, t̄ t̄nt̄m n̄-  
teriq̄.

Dijpony 5<sup>a</sup>: Calidum, ut 4<sup>a</sup> p̄t̄ seruare s̄ilitud̄  
calidum, ut 4<sup>a</sup>: sed seruand̄ n̄ fit sine aū: q̄ agit  
ibi s̄ilit̄. 6<sup>a</sup> Sent̄ aliḡ n̄t̄ illiḡ: calor n̄ s̄t p̄b̄-  
ctus p̄t̄re, q̄ a Deo seruati, n̄ in a b̄ign̄ p̄t̄uendo, q̄  
et calidum, ut 4<sup>a</sup>, s̄t indirecte, seu p̄ aū d̄xt̄m seruati:  
eū, q̄ s̄t̄ regit̄ s̄t̄m̄ illam remouendo. De ist̄, d̄ij-  
p̄nd̄o s̄t̄m̄, agit seruando, s̄t̄, addendo, nego sequens, et  
d̄ij̄ a n̄t̄ q̄a ex additione sequit̄ inuentionem a b̄ign̄:  
tam in p̄b̄ct̄ s̄t̄, n̄ uō in s̄p̄s̄ seruati s̄t̄m̄.

Dijpony 6<sup>a</sup>: speculum A accipit speciem p̄i,  
illamq̄ reflectit in speculum B agi t̄m̄ d̄xt̄m  
ac recipiunt: q̄ agit in sibi s̄ilit̄. Nego b̄-  
na speculum A, n̄ agit in speculum B q̄ t̄m̄  
sibi s̄ilit̄, sed q̄ s̄t̄ d̄ s̄ilit̄, nimirum q̄ s̄t̄ s̄p̄s̄  
tum

Summum B in hoc ignem jbi, ignem i virtute reflectit per calorem  
A.

Oppone 1<sup>o</sup>: duo corpora utraque aequaliter divisa colliguntur  
inter se, quod agunt in sibi sibi. Quod aliqui naves ignis,  
si in fuerint aequaliter divisa, nullum alterum franget. Et 2<sup>o</sup>:  
si ignis in se agunt in sibi sibi introducendo partem, in  
se sibi, nego, introducendo aliam partem, quod non est sibi, sed  
coram: itaque quod unum vitrum frangit aliud partem agentis  
non producit fractionem in passivo, quod erat negare, ut sibi ageret  
in sibi sibi 2<sup>am</sup> eam partem in se sibi: sed agens  
2<sup>am</sup> duriciam, et impenetrabilitatem producit fractionem in passivo  
eodem, utrum 2<sup>am</sup> eam duriciam, et impenetrabilitatem e demum  
mille passivo sumpto, 2<sup>am</sup> fractionem.

Oppone 2<sup>o</sup>: ignis major agunt minimum: sed ma-  
jor dissimilis e minori: quod major agit in minorem. Sed  
magis: nam ignis major non agunt minimum, sed, et illam  
sibi unit, si sint sufficienter approximati, et si distent, ma-  
jor facilius agunt minimum, quod utriusque deus et illi  
et passivum, solum satis, aut aliam materiam, si neque sit  
ignis minor.

### Subsectio 2<sup>a</sup>

## Satisfactio alij argumenti

Oppone 3<sup>o</sup>: quod est luminis A. uni per  
miserabiliter miser tendens lucem per partem B. C.  
D. deinde auget luminis per se sibi eadem materiam, tu-  
ne

ne sic arguas: Luminorum fl. antea p[ro]ducit lucem  
 ut dicitur in prima sup[er]ficie sed postquam <sup>autem</sup> fuerit  
 ut lucem integriorem in eadem sup[er]ficie, & in aliis formis, li-  
 quoribus longius fundat lucem, non igitur illam p[ro]ducere in  
 sup[er]ficie, quoniam intendit lucem in illa p[ar]te agit in illa p[ar]te  
 Dico min[us] igitur tale Luminorum nihil p[ro]ducit nisi sup[er]  
 ficie, & illam iam sibi inueniat nitentem, sed in illa p[ar]te  
 iam sup[er]ficiem, & dicitur in aliis uniformiter de formis, ut  
 hoc in ager effluuij in illam, quoniam in p[ro]p[ri]um

Dico 2o: si delect uicij utiq[ue] p[ro]p[ri]j in no[n] ubi-  
 bus in q[ui]libet, iam haec p[ro]p[ri]j mutuo interimerent ad tale  
 uicij est corruptibile ab inico, q[uo]d statim non igitur utiq[ue]  
 eo, q[uo]d uicij p[ro]p[ri]j sese mutuo interimerent, q[uo]d non p[ro]p[ri]j ut  
 unum, nisi una ageret in aliam: q[uo]d si t[ame]n p[ro]p[ri]j q[uo]d in  
 sibi nitentem

Dico 3o: de iis talibus uicij non sunt corrupti-  
 biles ab inico, sed ab exsequis, q[uo]d t[ame]n p[ro]p[ri]j uicij  
 q[uo]d multo ab inico p[ro]p[ri]j p[ro]p[ri]j, ut statim p[ro]p[ri]j p[ro]p[ri]j  
 nitentem, & si uicij est corruptibile ab inico, & quoniam  
 nitentem p[ro]p[ri]j dicitur in q[ui]libet, q[uo]d uicij una agunt in alio  
 intendendo, & distruendo Dico 2o: illi q[ui]libet p[ro]p[ri]j  
 p[ro]p[ri]j, ut t[ame]n uicij si t[ame]n in q[ui]libet p[ro]p[ri]j p[ro]p[ri]j  
 & p[ro]p[ri]j inuicem in t[er]ra nitentem

Dico 4o: una candela a q[ui]libet inten-  
 sionis uidetur p[ro]p[ri]j flammam a t[er]ra candela: q[uo]d  
 p[ro]p[ri]j illam flammam trahit lucem: q[uo]d lucem huius  
 candela intendit, & intendere nihil aliud est q[uam]  
 lucem t[er]ra addere, in eadem p[ar]te ubi, q[uo]d uicij

✕

alterius candela flammam trahit per, non, ut videtur bene  
immittere, ipse ad partem, & per tamen medium, aliogen dabit  
as indiget: quod in candela sit interiecta per huius flammam,  
per hanc, a se ipse agit in hanc parte.

Hoc argum. dicit non est ita agere in hanc, id est  
re minimam agere in maiorem intentionem, & eorum lucem augere,  
et sic: sicut candela accendit per flammam alterius: ita res minima  
sua obij, tunc in se minimam hanc lucem, si post candela  
statuat per flammam candela videtur: quod res minima  
obij candela lucem intendit, quod est creditum difficile.

Ad argum. d. unam candela per aliam visibilem  
ad hanc lucem, sed utraque iunctis visibus. hanc dicitur  
um agere totale, ex quod parit ut lucem alterius, et in  
magiori intentione extra se producant, ipse singula hanc  
in sigillatim, multiplex enim partium conducat ad  
agendum.

Exstant alia experientia: Si tribus lucernis  
obijciat tabula, in cuius medio sit furamen, & hanc hanc  
oppositum, lucerna rubra, quod inter res sit media: in hanc  
res hanc lucerna per furamen illud hanc diversa luminia in oppo-  
situm partem trahunt, non hanc, et hanc unius, sed sigi-  
latim, ita, ut in partem adverso non unum lumen misceat  
sed triplex dignum appareat rubrum, luteum, & viride, quod  
sua lucerna correspondet.

Si hanc illas lucernas si non interstantur  
quod minus radiis hanc hanc latitudine dispersant  
in tota parte aeris, usque ad tabulam, & in fu-  
ramine ipse succedere per modum unius agentis totaliter,  
opparari sigillatim, sed sic hanc. hanc nota per dicitur  
ad

ad lucem producendam, q̄ realiter ē rubra, et viridis, et colorata  
ac p̄m̄ singula p̄p̄ infensionis i illius lucis, oīa hęc p̄dāta  
in se i dentificata stent, sicut eadem visio frequens ē indivi-  
sibiliter visio albedinis, et nigredinis: itaq̄ illa tres lucerne  
constituunt unum agens tota, et faramen tabula, ad pro-  
ducendam lucem in pariete aduerso &

**Q**uestio, p̄ q̄ndo clamantibus multis  
longius, et clarius auditur, clamor, q̄m si unus solus cla-  
mant, id n̄ p̄uenit, q̄a clamor unus intendat clamor-  
em alterius, sed q̄a unus p̄p̄ strumpunt p̄p̄ p̄p̄ aer-  
is, et sic q̄libet non facilius p̄uenit ad nos, non tamen  
infensior, q̄m illa venire poterat, et q̄a t̄o q̄libet sit  
ades remissa, ut se illam non p̄ueniret ad nos,  
tamen requirit consortium aliarum, n̄ q̄a, ut una  
p̄ aliam intendat, sed ut p̄p̄it longius aliam,  
atq̄ aliam somnum producere &

**E**xplicat̄ exēplo unius grani arena,  
vel tritici, quod licet se solum non p̄p̄it  
producere longius sui speciem, tamen coniun-  
ctum cum multis, tanquam cum tritici-  
onibus, et illam p̄ducit &

**D**icit̄ agens naturale remota in-  
pedimentis agit in tum p̄t: q̄o si clama unus  
erat infensa, ut 4. et, statim p̄ducet somnum  
ut 4. et. Ergo uiam, q̄a adhuc clamans n̄ h̄et  
oīa requisita, sui t̄o, et consortium, et uicini t̄em aliter:  
q̄i q̄ p̄p̄ita ueluti animata uisitas &